
 

Ratifica del decreto d’urgenza della Presidente: prot. n. 0184578/2024 del 31 maggio 2024 relativo 
ad adeguamento contabilità economica del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Decreto Legge 
152/2021 e prot. n. 0184575/2024 del 31 maggio 2024 relativo al servizio per l’affidamento del 
servizio di supporto e assistenza tecnica per lo svolgimento della prova scritta nell’ambito del bando 
di concorso n. 367.434 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 giugno 2024, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 197/2024 – Verb. 502 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 
CONSIDERATA la richiesta pervenuta dal Dott. Mezzetti con protocollo n. 180730 del 29 maggio 
2024 in merito al servizio di supporto operativo agli utilizzatori finali delle soluzioni U-gov Cineca. 
L’attivazione del servizio di helpdesk si è reso necessario per il passaggio alla contabilità 
economico patrimoniale dell’Ente; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria della presa nel programma di contabilità SIGLA nel CDS 
ASR.111 impegno provvisorio n. 9200000159 fondi anno 2023; 
CONSIDERATA la richiesta pervenuta dalla Dott.ssa Mele in merito al servizio di l’affidamento 
del servizio di supporto e assistenza tecnica per lo svolgimento della prova scritta nell’ambito del 
bando di concorso n. 367.434. L’attivazione del servizio si rende necessario per l’espletamento del 
predetto bando di concorso; 



 

 2. 

CONSIDERATA la copertura finanziaria della presa nel programma di contabilità SIGLA nel CDS 
ASR.103 variazione di bilancio in attesa di approvazione definitiva n. 3055; 
VISTA la relazione predisposta dal Referente della Programmazione Sig. Sandro Capaccioli, 
sottoscritta dal Dirigente dell’Ufficio Facility Management, dal Direttore della Direzione Centrale 
Servizi per la Ricerca, dal Direttore Generale e trasmessa con prot. n. 0215567 del 24 giugno 2024, 
avente per oggetto: decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 184575/2024 del 31 maggio 2024 e 
decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 184578/2024 del 31 maggio 2024; 
VISTE in particolare le motivazioni riportate nei suddetti decreti da intendersi qui integralmente 
trascritte; 
RITENUTI validi i motivi d’urgenza; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1789 della riunione del 24 giugno 2024; 
 

DELIBERA 
 
1. Di ratificare l’allegato decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 184578/2024 del 31 maggio 
2024 relativo all’assegnazione del Codice Unico di Intervento n. S80054330586202400025. 
2. Di ratificare l’allegato decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 184575/2024 del 31 maggio 
2024 relativo all’assegnazione del Codice Unico di Intervento n. S80054330586202400023. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 










